

SMLOUVA O DÍLO

na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu
„Litoměřice, Čelakovského – místo pro přecházení“

Město Litoměřice

se sídlem: Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice

IČO: 00263958

DIČ: CZ00263958

(dále jen „**Objednatel**“)

na straně jedné a

Václav Vosáhlo

se sídlem: Stránského 28/4, 412 01 Litoměřice

IČO: 11452951

Fyzická osoba podnikající podle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku

(dále jen „**Zhotovitel**“)

na straně druhé

(společně dále jen „**Smluvní strany**“ nebo každý jednotlivě „**Smluvní strana**“)

uzavírají

v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, Sb., občanského zákoníku,

(dále jen „**ObčZ**“)

tuto

smlouvu o dílo na provedení veřejné zakázky s výše uvedeným názvem

(dále jen „**Smlouva**“):

1. ÚČEL SMLOUVY

- 1.1. Účelem Smlouvy je dohodnout právní podmínky provedení veřejné zakázky na služby spočívající v provedení stavebních prací a všech dalších souvisejících činností nutných k úplnému řádnému dokončení díla ze strany Zhotovitele pro Objednatele.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

- 2.1. Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele na vlastní nebezpečí a vlastní odpovědnost dílo za podmínek stanovených Smlouvou a v rozsahu stanoveném níže v čl. 2.2 Smlouvy (dále jen „**Dílo**“) a závazek Objednatele zaplatit Zhotoviteli za Dílo dohodnutou cenu.
- 2.2. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo dle této Smlouvy a v rozsahu detailně specifikovaném zejména v příloze č. 1 - Výkaz výměr obsahující soupis stavebních prací, dodávek a služeb s cenovou nabídkou (dále jen „**Výkaz výměr**“).
- 2.3. Zhotovitel se zavazuje Dílo řádně zhotovit v souladu s touto Smlouvou a předat jej Objednateli v termínu nejpozději do **29. 3. 2019**.
- 2.4. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo cenu v souladu a způsobem dle čl. 3 Smlouvy.

3. CENA DÍLA A PLATBY

- 3.1. Cena Díla je stanovena na základě Specifikace předmětu plnění (příloha č. 1) a činí
- | | |
|-------------------------|----------------------|
| cena bez DPH: | 220.719,26 Kč |
| DPH ve výši 21%: | 46.351,04 Kč |
| cena včetně DPH: | 267.070,31 Kč |
- 3.2. Cena Díla, jež je tvořena součtem cen jednotlivých dílčích položek ve Výkazu výměr, je cenou smluvní, pevnou a neměnnou (dále jen „**Cena**“).
- 3.3. Cena Díla zahrnuje veškeré náklady a výdaje spojené s prováděním Díla, zejména náklady na pracovní sílu, materiály, stroje, zařízení staveniště, dodávku elektřiny, vodné stočné, odvoz a likvidaci odpadů, používání strojů a služeb, zajištění a přepravu veškerých věcí, zařízení, materiálu a dodávek, poplatky a zajištění veškerých dokladů, které je Zhotovitel povinen zajistit pro úspěšný průběh přejímacího řízení.
- 3.4. Smluvní strany sjednávají, že platba ceny za Dílo bude provedena po ukončení a předání Díla jednou splátkou.
- 3.5. Smluvní strany sjednávají, že Zhotovitel nemá právo na zálohové platby.
- 3.6. Faktury musí být doručena Objednateli a mít náležitosti daňového dokladu a obchodní listiny dle příslušných právních předpisů včetně vyčísleného DPH v zákonné výši. Zhotovitel předkládá fakturu, včetně jejích příloh, ve 2 (dvou) vyhotoveních. Nebude-li mít faktura příslušné náležitosti, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit; v takovém případě nebude v prodlení s jejím zaplacením.
- 3.7. Faktura je splatná do 14 (čtrnácti) dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Cena se hradí bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy či později Zhotovitelem Objednateli písemně oznámený. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odeslání příslušné částky z účtu Objednatele na účet Zhotovitele.

4. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

- 4.1. Dílo je řádně Zhotovitelem Objednateli předáno a Objednatelem převzato podpisem zápisu o předání a převzetí Díla oběma Smluvními stranami stanovící, že Dílo je bez jakýchkoliv vad a nedodělků. Objednatel je oprávněn převzít Dílo i za předpokladu, že bude obsahovat drobné vady a nedodělky; v tom případě budou tyto drobné vady a nedodělky zaznamenány v zápisu o předání a převzetí Díla a stanovena lhůta k jejich odstranění.

5. ODPOVĚDNOST ZA VADY; ZÁRUKA

- 5.1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo jako celek bude mít vlastnosti stanovené v právních předpisech, Smlouvě (včetně veškerých jejích příloh, zejména Projektové dokumentaci) a technických normách i doporučujících, jinak vlastnosti a jakost obvyklou.
- 5.2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost na Dílo i jeho jednotlivé části v délce 24 měsíců; pokud je pro dodané technologické zařízení či jiné dodané věci výrobcem stanovena záruční doba delší, platí tato delší záruční doba poskytnutá výrobcem technologického zařízení či jiné věci.

6. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

- 6.1. Zhotovitel před započítím prací zajistí vyjádření OŠKSaPP MěÚ Litoměřice a před započítím výkopových prací oznámí stavební záměr Archeologickému ústavu Akademie věd ČR (Letenská 4, 118 01 Praha 1) a kopii oznámení doručí Oblastnímu muzeu v Litoměřicích.
- 6.2. Zhotovitel je povinen před započítím prací zajistit všechna potřebná vyjádření, rozhodnutí a povolení včetně stanoveného dopravního značení.
- 6.3. Zhotovitel je povinen informovat občany a vlastníky nemovitostí v dané lokalitě o termínu a rozsahu prací a v průběhu prací jim zajistit bezpečný přístup do všech objektů. Dále zabezpečí prostor před vstupem třetí osoby a zajistí staveniště také světelně.
- 6.4. Zhotovitel je zodpovědný za škody a úrazy vzniklé v souvislosti se zhotovením díla. Zhotovitel je povinen udržovat pořádek na staveništi a v jeho okolí.
- 6.5. Zhotovitel dle Smlouvy přebírá staveniště, které je vymezené plochou zájmových prostor v ulici Čelakovského v Litoměřicích, včetně ochranného pásma 1 m okolo.
- 6.6. Zhotovitel je povinen 2 pracovní dny před započítím prací oznámit zahájení prací Objednateli. Práce nesmí být zahájeny před účinností této smlouvy (účinnost smlouvy viz čl. 7.7).
- 6.7. Na základě požadavku Městského úřadu Litoměřice, odboru dopravy a SH – pracoviště Topolčianská 1, 412 01 Litoměřice, je zhotovitel povinen, v případě použití přechodného dopravního značení na pozemních komunikacích, před zahájením stavebních prací prezentovat fyzicky konkrétní značky, které byly stanoveny odborem dopravy a SH, ke kontrole na zdejší odbor dopravy a SH do ul. Topolčianská 1 a teprve dle výsledku kontroly bude pokračováno v řízení. Zhotovitel je seznámen s upozorněním odboru dopravy a SH, že dle ust. § 42b odst. 1 písm. i zákona č. 13/1997 sb. v platném znění ("kdo neoprávněně osadí dopravní značky", dopustí se správního deliktu, za který se uloží pokuta do 300.000,- Kč.

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 7.1. Práva a povinnosti Smluvních stran vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou se řídí právními předpisy České republiky.
- 7.2. Smlouvu je možné měnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

- 7.3. Zhotovitel je oprávněn postoupit pohledávky vyplývající ze Smlouvy třetím osobám pouze po předchozím písemném souhlasu Objednatele.
- 7.4. Objednatel, jako povinný subjekt podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „**Zákon o registru smluv**“), touto doložkou potvrzuje, že pro platnost a účinnost tohoto právního jednání splní povinnosti uložené uvedeným zákonem, tedy že tuto Smlouvu zveřejní v informačním systému registru smluv (dále jen „**ISRS**“).
- 7.5. Smluvní strany jsou si vědomy, že Objednatel je povinným subjektem podle Zákona o registru smluv, a tímto vyslovují svůj souhlas se zveřejněním této Smlouvy v ISRS na dobu neurčitou a uvádějí, že výslovně označily údaje, které se neuveřejňují.
- 7.6. Smluvní strany podpisem této Smlouvy potvrzují, že ve smyslu § 1770 ObčZ mezi sebou před uzavřením této Smlouvy ujednaly dohodu, podle které je tato Smlouva platně uzavřena dnem podpisu poslední ze Smluvních stran.
- 7.7. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění Smlouvy v ISRS
- 7.8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou:
- Příloha č. 1 – Výkaz výměr
- 7.9. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž dva obdrží Objednatel a jeden Zhotovitel.

Objednatel

V Litoměřicích dne 7.12.2018

.....
Ing. Venuše Brunclíková, MBA
vedoucí OÚR

Zhotovitel

V Litoměřicích dne 7.12.2018

.....
Václav Vosáhlo

Příloha č. 1

Výkaz výměr

Název: Místo pro přecházení ul.Čelakovského

Místo : ul.Čelakovského Litoměřice

Datum : 6.12.2018

Vypracoval : Václav Vosáhlo

| poř.č. | pol.číslo | popis položky | m.j. | množství | cena/mj. | cena celkem | hm./mj. | hm.celkem |
|-----------------------|------------|--|------|----------|----------|---------------------|---------|-----------|
| Bourání | | | | | | | | |
| 1. | 91973-5112 | Řezání stávajícího živič.krytu tl.100mm | m | 5,6 | 68,10 | 381,36 | | |
| 2. | 91973-5113 | Řezání stávajícího živič.krytu tl.150mm | m | 12,5 | 104,00 | 1300,00 | | |
| 3. | 11310-7141 | Odstanění krytů živičných do tl.50mm | m2 | 61,7 | 78,80 | 4861,96 | 0,098 | 6,047 |
| 4. | 11310-7122 | Odstanění podkladů z kam.drc.tl.do 150mm | m2 | 61,7 | 249,00 | 15363,30 | 0,235 | 14,500 |
| 5. | 11310-7042 | Odstanění krytů živič.tl.100mm při překopech | m2 | 6,2 | 224,00 | 1388,80 | 0,181 | 1,122 |
| 6. | 11310-7022 | Odstanění podkl.z kam tl.300mm při překopech | m2 | 6,2 | 631,00 | 3912,20 | 0,400 | 2,480 |
| 7. | 11320-2111 | Vytrhání obrub silničních | m | 21,4 | 47,70 | 1020,78 | 0,205 | 4,387 |
| 8. | 11320-1112 | Vytrhání obrub silničních ležatých | m | 15,6 | 97,50 | 1521,00 | 0,290 | 4,524 |
| 9. | 99722-1551 | Vodorovná doprava suti do 1km | t | 33,1 | 39,70 | 1312,45 | | |
| 10. | 99722-1559 | Za další km | t | 297,5 | 9,83 | 2924,76 | | |
| 11. | 99722-1815 | Poplatek za uložení naskládce | t | 66,1 | 280,00 | 18513,21 | | |
| Bourání celkem | | | | | | 52 499,82 Kč | | |
| Zemní práce | | | | | | | | |
| 12. | 13221-2101 | Hlobení rých v hor.3 ručně | m3 | 6,5 | 570,00 | 3705,00 | | |
| 13. | 13320-2011 | Hlobení šachet v hor.3 ručně | m3 | 0,8 | 758,00 | 606,40 | | |
| 14. | 13120-1101 | Hlobení zářezů v hor.3 | m3 | 2,4 | 496,00 | 1190,40 | | |
| 15. | 12000-1101 | Ztřížený vykopávky v blízkosti podzem.vedení | m3 | 7,3 | 342,00 | 2496,60 | | |
| 16. | 13221-2109 | Příplatek za lepivost | m3 | 3,7 | 155,00 | 565,75 | | |
| 17. | 45157-3111 | Lože z pisku | m3 | 2,1 | 747,00 | 1559,74 | 1,8908 | 3,948 |
| 18. | 17410-1101 | Zásyp sypaninou se zhutněním | m3 | 5,2 | 75,70 | 394,55 | | |
| 19. | 16710-1101 | Nakládání výkopku | m3 | 5,3 | 148,00 | 782,62 | | |
| 20. | 16270-1105 | Vodorovné přemístění výkopku do 10km | m3 | 5,3 | 252,00 | 1332,58 | | |

| | | | | | | | | |
|---------------------------|-------------|--------------------------------|---|------|--------|---------|---------------------|--|
| 21. | 17120-1211 | Poplatek za uložení na skládce | t | 9,0 | 180,00 | 1618,13 | | |
| 22. | Specifikace | Chránička korugovaná 40mm | m | 25,0 | 30,00 | 750,00 | | |
| Zemní práce celkem | | | | | | | 15 001,76 Kč | |

Komunikace

| | | | | | | | | |
|--------------------------|-------------|---|----|------|---------|----------|---------------------|--------|
| 23. | 27131-3811 | Základ z betonu prostého C25/30 | m3 | 0,8 | 2650,00 | 2120,00 | 2,4533 | 1,963 |
| 24. | 31010-1214 | Vytvoření prostupu v zákl. | ks | 2,0 | 106,00 | 212,00 | | |
| 25. | 27135-1215 | Bednění - zřízení | m2 | 1,5 | 202,00 | 303,00 | 0,0010 | 0,002 |
| 26. | 27135-1216 | Bednění - odstranění | m2 | 1,5 | 49,10 | 73,65 | | |
| 27. | 91623-1113 | Osazení silničního obrubníku bet.do lože z bet. | m | 37,0 | 226,00 | 8362,00 | 0,1685 | 6,234 |
| 28. | Specifikace | Obrubník silniční betonový | m | 34,0 | 112,00 | 3806,88 | | |
| 29. | Specifikace | Obrubník silniční betonový - náběhový | m | 4,0 | 295,00 | 1180,00 | | |
| 30. | 91699-1121 | Lože pod obrubník z betonu | m3 | 1,3 | 2490,00 | 3224,55 | 2,2563 | 2,922 |
| 31. | 56690-1132 | Podklad ze štěrkodrti tl. 150 mm | m2 | 61,7 | 101,00 | 6231,70 | 0,2799 | 17,272 |
| 32. | 59621-1120 | Kladení betonové zámkové dl.tl. 60mm | m2 | 61,7 | 274,00 | 16905,80 | 0,0843 | 5,198 |
| 33. | Specifikace | Betonová zámková dl.šedá 60mm | m2 | 58,8 | 190,00 | 11162,69 | | |
| 34. | Specifikace | Betonová zámková dl.pro nevidomé | m2 | 4,8 | 469,00 | 2251,20 | | |
| 35. | 56690-1134 | Vysprav.podkladu štěrkodrtí tl.250mm | m2 | 6,2 | 243,00 | 1506,60 | 0,4617 | 2,862 |
| 36. | 56690-1172 | Vysprav.podkladu podkl.bet. tl.150mm | m2 | 6,2 | 694,00 | 4302,80 | 0,3754 | 2,327 |
| 37. | 56690-1161 | Vyspravení podkl.obal.kam.ACP do 100mm | m2 | 6,2 | 678,00 | 4203,60 | 0,2638 | 1,635 |
| 38. | 57234-0111 | Vyspravení krytu asfalt.bet. Tl.50mm | m2 | 6,2 | 410,00 | 2542,00 | 0,1297 | 0,804 |
| Komunikace celkem | | | | | | | 68 388,47 Kč | |

Elektro materiál

| | | | | | | | | |
|-----|-------------|-----------------------------|----|------|----------|----------|--|--|
| 39. | Specifikace | sloup osvětlovací pozink 6m | ks | 2,0 | 4600,00 | 9200,00 | | |
| 40. | Specifikace | pouzdro stožáru | ks | 2,0 | 650,00 | 1300,00 | | |
| 41. | Specifikace | svítidlo Schreder 51W | ks | 2,0 | 12281,00 | 24562,00 | | |
| 42. | Specifikace | kabel Cyky 4x1.0mm | m | 30,0 | 115,00 | 3450,00 | | |
| 43. | Specifikace | stožárová svorkovnice | ks | 2,0 | 420,00 | 840,00 | | |
| 44. | Specifikace | fólie červená | m | 24,0 | 4,00 | 96,00 | | |
| 45. | Specifikace | drát FeZn 8mm | m | 30,0 | 39,00 | 1170,00 | | |
| 46. | Specifikace | trubka kopoflex 50 | m | 25,0 | 49,00 | 1225,00 | | |

| | | | | | | |
|-----|-------------|--------------------------|----|------|---------|---------|
| 47. | Specifikace | svorka SP/1 | ks | 2,0 | 18,00 | 36,00 |
| 48. | Specifikace | svorka křížová | ks | 4,0 | 20,00 | 80,00 |
| 49. | Specifikace | vyst.blesk a uzemění | ks | 4,0 | 8,00 | 32,00 |
| 50. | Specifikace | smršťovací bužírka | ks | 1,0 | 30,00 | 30,00 |
| 51. | Specifikace | výložník pozink 2m | ks | 2,0 | 1400,00 | 2800,00 |
| 52. | Specifikace | vodič CYA/6mm | m | 2,0 | 14,00 | 28,00 |
| 53. | Specifikace | poplatek za rec.svítilna | ks | 2,0 | 8,00 | 16,00 |
| 54. | Specifikace | poplatek za rec.zdrojů | ks | 2,0 | 6,00 | 12,00 |
| 55. | Specifikace | kabel Cyky 3x1.5mm | | 12,0 | 12,00 | 144,00 |

45 021,00 Kč

Elektro materiál celkem

Elektromontáže

| | | | | | | |
|-----|-------------|---|-----|-------|---------|---------|
| 56. | 2100-10124 | Montáž trubek ochr.plast tuhých do 90mm | m | 23,00 | 39,00 | 897,00 |
| 57. | 2100-20951 | Montáž výložníků atyp.nástěnných se stojnou | ks | 2,00 | 514,00 | 1028,00 |
| 58. | 2100-20951 | Montáž tabulky výstražné smalt.ror.A3 až A4 | ks | 4,00 | 15,00 | 60,00 |
| 59. | 2100-20953 | Ukončení vodičů do 16mm ² | ks | 10,00 | 10,00 | 100,00 |
| 60. | 2100-20956 | Osazení žárovky do 500W | ks | 2,00 | 7,00 | 14,00 |
| 61. | 2100-20980 | Pokládka výstražné fólie | m | 20,00 | 6,00 | 120,00 |
| 62. | 2100-40011 | Montáž sloupů nn ocel.trubkových jedn.do 12m | ks | 2,00 | 1620,00 | 3240,00 |
| 63. | 2101-92551 | Montáž svorkovnic stoupačkových se zapoj. | ks | 3,00 | 283,00 | 849,00 |
| 64. | 2102-02013 | Montáž svítidel výbojk.přůmyslových strop. | ks | 2,00 | 316,00 | 632,00 |
| 65. | 2102-20002 | Montáž uzeňov.vedení vodičů FeZn do 10mm | m | 25,00 | 50,00 | 1250,00 |
| 66. | 2102-20301 | Montáž svorek hromosvod typů SS,SR03 se žšroub. | ks | 2,00 | 72,00 | 144,00 |
| 67. | 2102-20302 | Montáž svorek hromosvod typů ST,SJ,SK,SZ,SR01 | ks | 4,00 | 99,00 | 396,00 |
| 68. | 2108-00004 | Montáž měděných vodičů CY 6mm ² | m | 2,00 | 21,00 | 42,00 |
| 69. | 2108-10005 | Montáž měd. kabelů CYKY,NYM,NYY3x1,5mm | m | 12,00 | 18,00 | 216,00 |
| 70. | 2108-10013 | Montáž měd. kabelů CYKY,NYM,NYY4x1,0mm | m | 25,00 | 20,00 | 500,00 |
| 71. | 2100-0000 | HZS | hod | 4,00 | 250,00 | 1000,00 |
| 72. | Specifikace | Dopravné | % | 6,00 | | 2025,00 |
| 73. | Specifikace | Demontáž | % | 10,00 | | 1108,00 |
| 74. | Specifikace | Podružný materiál | % | 5,00 | | 563,00 |
| 75. | Specifikace | PPV | % | 5,00 | | 609,00 |
| 76. | Specifikace | Plošina MP | hod | 4,00 | 510,00 | 2040,00 |

| | | | | | | | | |
|------------------------------|-------------|-----------------|----|-------|--------|--------|---------------------|--|
| 77. | Specifikace | Doprava do 10km | km | 10,00 | 18,00 | 180,00 | | |
| 78. | Specifikace | Revize elektro | ks | 1,00 | 600,00 | 600,00 | | |
| Elektromontáže celkem | | | | | | | 17 613,00 Kč | |

| | | | | | | | | |
|-----------------------------|-------------|----------------------------|--------|---|------|---------|---------------------|--|
| Ostatní práce | | | | | | | | |
| 79. | Specifikace | Přechodné dopravní značení | soubor | 1 | 5000 | 5000,00 | | |
| 80. | Specifikace | Vytyčení inženýrských sítí | soubor | 1 | 5000 | 5000,00 | | |
| Ostatní práce celkem | | | | | | | 10 000,00 Kč | |

| | | | | | | | | |
|---------------------------|------------|--|---|------|--------|----------|---------------------|--|
| Přesun hmot | | | | | | | | |
| 81. | 99822-9112 | | t | 45,2 | 270,00 | 12195,21 | | |
| Přesun hmot celkem | | | | | | | 12 195,21 Kč | |

| | | | | | | |
|---------------|--|--|--|--|--|----------------------|
| Celkem | | | | | | 220 719,26 Kč |
| DPH | | | | | | 46 351,04 Kč |
| Celkem vč.DPH | | | | | | <u>267 070,31 Kč</u> |